АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.07.2015 № 14-нп
Об утверждении Порядка определения платы по соглашению об
 установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности рабочего поселка Мошково

Мошковского района Новосибирской области
В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области (далее – Порядок).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава рабочего поселка Мошково

Мошковского района Новосибирской области                                   Н.В.Завалишин

Приложение                                                                                                                                                                       к постановлению администрации                                                                                                                          рабочего поселка Мошково

Мошковского района                                                                                                                                             Новосибирской области                                                                                                                                                              от 07.07.2015 № 14-нп

Порядок

определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области
1. Настоящий Порядок определяет плату по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области (далее - земельные участки).

2. Размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется на основании кадастровой стоимости земельного участка и рассчитывается как 0,01 процент кадастровой стоимости земельного участка за каждый год срока действия сервитута.
3. Размер платы по соглашению об установлении сервитута, заключенному в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и предоставленных в постоянное (бессрочное) пользование, либо в пожизненное наследуемое владение, либо в аренду, может быть определен как разница рыночной стоимости указанных прав на земельный участок до и после установления сервитута, которая определяется независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

4. Плата за сервитут исчисляется с момента подписания соглашения об установлении сервитута и вносится ежегодно, не позднее 1 марта текущего года в полном размере.  Первый платеж производится не позднее 15 числа месяца, следующего после даты заключения соглашения об установлении сервитута. Размер платы за сервитут за неполный календарный год исчисляется исходя из размера платы за сервитут за использование земельного участка в год пропорционально количеству дней пользования земельным участком в таком календарном году.

5. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по внесению платы по соглашению об установлении сервитута, лицом, в интересах которого установлен сервитут, уплачивается неустойка в размере 0,1 процента от просроченной суммы за каждый день просрочки.

6. Смена правообладателя земельного участка не является основанием для пересмотра размера платы по соглашению об установлении сервитута, определенного в соответствии с настоящим Порядком.

7. В случае, если сервитут устанавливается в отношении части земельного участка, размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется пропорционально площади этой части земельного участка в соответствии с настоящим Порядком.